
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение школа № 25 Петроградского района 
Санкт-Петербурга

ул. Б. Зеленина, д. 30, литер А, г. Санкт-Петербург, 197110 
ОКТМО 40394000, ОГРН 1037828004500, ИНН/КПП 7813131267/781301001 
Тел/факс: (812) 235-42-13, 417-35-08, E-mail: info.gbou25pctr@obr.gov.spb.ru

Приказ № 628 
от 30.07.2024

«О зачислении в 1 класс»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», Приказом Министерства просвещения России от 
08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», Приказом Министерства просвещения РФ от 30.08.2022 № 784 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», Приказом Министерства 
просвещения РФ от 23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 г. № 458», Приказом Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 № 642 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», Распоряжения Комитета по 
образованию от 31.03.2021 № 879-р «Об утверждении регламента образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт- 
Петербурга, по предоставлению услуги по зачислению в образовательные организации, 
реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» (с изменениями), Положением о приёме граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего образования в Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение школу №25 Петроградского района Санкт-Петербурга, а также на основании заявлений 
родителей, поступивших с 06.07.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 сентября 2024 года в состав обучающихся 16/1 в дополнительных классов 
(адаптированная основная общеобразовательная программа для обучающихся с умеренной, тяжёлой, 
глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжёлыми и 
множественными нарушениями развития, 2 вариант) следующих детей:

mailto:info.gbou25pctr@obr.gov.spb.ru


№
п/п ФИО Дата

рождения Заключение ПМПК

1 4326006051 —
ТПМПК Приморского района Санкт- 
Петербурга от 12.03.2024 протокол № 216-Ш

А.А. Лобанова


